

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت خبر داد

### افزایش ابتلا به تب کریمه کنگو در کشور

**گروه‌اجتماعی/** رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت از افزایش موارد ابتلا به تب کریمه کنگو در کشور خبر داد و گفت: تا امروز ۲۵ ابتلا و ۳ فوتی ناشی از این بیماری در کشور به ثبت رسیده است.

دکتر بهزاد امیری در نشست خبری با خبرنگاران، به مناسبت روز جهانی بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان، با اشاره به اینکه در منطقه ما تب کریمه کنگو شایع است، اظهار کرد: این بیماری ویروسی است که امسال شاهد افزایش آمار ابتلا به آن هستیم. امسال تا اول خرداد ۲۲۲ مورد ابتلا به تب کریمه کنگو در عراق گزارش شده است. در ایران هم علی‌رغم اینکه سال قبل ۱۱۳ ابتلا و یک فوتی ناشی از این بیماری داشتیم، امسال تاکنون ۴۵ مورد ابتلا به تب کریمه کنگو گزارش شده است و ۳ نفر نیز جان باختند.

وی بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان را یکی از چالش‌های نظام سلامت خواند و اعلام کرد که در کنترل تب کریمه کنگو مشکلات زیادی داریم. همچنین بیماری هاری و حیوان‌گزیدگی از دیگر مشکلات ما است به‌طوری‌که هر ساله با افزایش موارد حیوان‌گزیدگی در کشور مواجه هستیم. در سال قبل بالغ بر ۲۶۰ هزار مورد حیوان‌گزیدگی در کشور ثبت شده است که عمده عامل‌گزش‌گه‌های بدون صاحب بودند.

به گفته دکتر امیری؛ گاهی جراحات ناشی از سگ‌گزیدگی به حدی شدید است که شدت جراحی و خونریزی سبب مرگ شده است.

هاری یک بیماری ویروسی است که از طریق بزاق آلوده حیوان‌هار هنگام گزش سبب درگیری سیستم اعصاب مرکزی انسان می‌شود و اگر درگیری ایجاد شود بیماری هاری مستقر شده و دیگر فرد درگیر بیماری محکوم به مرگ است. بالغ بر ۷۰۰ واحد درمان و پیگیری از هاری ایجاد کردیم که خدمات شبانه‌روزی دارند. شست‌و شو و ضد عفونی کردن زخم، واکسیناسیون و تزریق سرم ضد هاری از خدمات ما است.

وی افزود: اگر کسی که توسط حیوان هار دچار گزش شده باشد بموقع به ما مراجعه کند و تحت درمان قرار گیرد در ۹۹ درصد موارد از بروز بیماری هاری در او پیشگیری می‌شود. مشکل ما این است که تعدادی از افراد دچار حیوان‌گزیدگی به علت عدم توجه به این امر یا به ما مراجعه نمی‌کنند یا دیر مراجعه می‌کنند و یا تعداد دفعات مناسب برای دریافت خدمت (۳ نوبت) نزد ما نمی‌آیند و دچار هاری می‌شوند. سال قبل ۱۶ نفر در ایران به علت هاری فوت کردند که عمده آنها برای دریافت خدمات به ما مراجعه نکرده بودند. دکتر امیری گفت: عمده ۱۶ فوتی ناشی از هاری از اتباع بودنت. تقاضا داریم حتماً در صورت حیوان‌گزیدگی به مراکز بهداشتی مراجعه کنند. همه خدمات مربوط به درمان هاری رایگان است.

وی افزود: درمورد بیماری کیست هیداتیک سال قبل ۴۱۳ مورد شناسایی شده است. البته اعتقاد داریم احتمالاً موارد بیش از این بوده است زیرا با بیمار علائم خاصی نداشته و یا به ما مراجعه نکرده است. در زمینه بیماری تب سالیکیارن در سال قبل ۲۵۱ مورد ثبت و شناسایی کردیم. درمورد بیماری سیاه‌زخم نیز ۱۰۷ مورد ثبت و شناسایی شده است.

به مناسبت روز عرقه امکان پذیر شد

### بازگشایی مرز زمینی عراق برای زائران انفرادی

**گروه اجتماعی/** محمد صدارت، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی تهران خبر داد: عبور انفرادی از مرز عراق به مناسبت روز عرقه فقط تا روز یکشنبه مجاز است و زائران می‌توانند به صورت زمینی از مرز عبور کنند، یعنی تا روز عید قربان ورود زمینی امکان پذیر بوده و پس از آن ممنوع است، این در حالی است که برگشت مشکلی ندارد.

به گفته صدارت، در چند روز عرقه نیازی به ثبت در سامانه سماح وجود ندارد و بعد از عید قربان در قالب کاروان‌های حج و زیارت همانند قبل بدون ویزا می‌توان از مرز عبور کرد. وی درباره خروج انفرادی بیان کرد: به‌بابت تردد انفرادی، ویزا برداشته شده و باید گذرنامه معتبر با ۶ ماه اعتبار به همراه باشد، علاوه بر آن مبلغ ۱۵ هزار تومان بابت عوارض خروج از کشور بوسیله سامانه سداد پرداخت شود، البته بهتر است که زائران این پرداختی را در شهر محل سکونت خود از طریق سامانه‌ها داشته باشند، چون در مرز، حدود نیم تا یک‌ساعت معطلی دارد و گرمای هوا آزاردهنده است. به همراه داشتن کارت واکسن کرونا با دو دوز تزریق نیز الزامی است، از طریق لینک [salamat.gov.ir](http://salamat.gov.ir) کارت واکسن بین‌المللی خود را می‌توانید دریافت کنید. چنانچه کارت واکسن ندارید، کشور عراق PCR هم قبول می‌کند.

او در ادامه اضافه کرد: زائران توجه داشته باشند که در زمان عرقه موکب‌ها محدود هستند و مانند اربعین زیاد نیستند، بهتر است از قبل برنامه‌ریزی‌های لازم را داشته باشید. این درحالی است که سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد نیز به طور رسمی اعلام کرد که مرز زمینی عراق برای شرکت زائران مشتاق در مراسم عرقه باز شده و این امر از روز دوشنبه قابل اجرا است. محمد کاظم آل صادق، سفیر ایران در عراق با اعلام این خبر اضافه کرد که ستف حضور زائران ایرانی برای مشارکت در زیارت ثمنیات عالیات در روز عرقه و شرکت در این مراسم دینی ۵۰ هزار نفر است. پیش از شیوع کرونا، میزان ورود زائران برای شرکت در مراسم عرقه و زیارت ثمنیات عالیات ۲۵ هزار نفر بوده است. سفارت ایران در عراق با پیگیری‌های مجدانه توانسته است دو برابر ورودی زائران در سال‌های قبل را میسر کند. زائران مشتاق می‌توانند برای شرکت در زیارت ثمنیات عالیات در روز عرقه با گذرنامه و کارت واکسن معتبر به مرزهای شلمچه و مهران مراجعه کنند.

### واریز سود سال مالی ۱۴۰۰ به حساب باننشستگان صندوق ذخیره فرهنگیان

نایب رئیس هیات مدیره مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان از منظور شدن ۳۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال سود سال مالی ۱۴۰۰ به حساب اعضا خبر داد و گفت: بیش از ۶ هزار و ۳۹۰ میلیارد ریال از این سود که متعلق به اعضای باننشست است به‌صورت نقدی به حساب آنها واریز شده است. حمید باقرنژاد ضمن اعلام این‌خبر افزود: با برگزاری مجمع عمومی عادی سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان در تاریخ ۱۶ خرداد ۱۴۰۱ مصوب شد که ۱۰۰ درصد سود ۳۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریالی در بین فرهنگیان عضو این مؤسسه تسهیم شود.

وی تصریح کرد: بیش از ۶ هزار و ۳۹۰ میلیارد ریال از سود حاصله متعلق به اعضای باننشسته بازه زمانی اول مهر ۱۳۹۹ تا اردیبهشت ۱۴۰۱ است که روز سه‌شنبه ۱۴ تیر به‌صورت نقدی به حساب آنها واریز شده و قابل برداشت است.
که نسبت به دوره‌های گذشته دو ماه زودتر محاسبه و پرداخت شده است. معاون مالی و سرمایه‌انسانی مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به اینکه میانگین سود اعضا در سال مالی ۱۴۰۰ بیش از ۴۸ میلیون ریال بوده است، بیان کرد: بیشترین سود تسهیم‌شده ۲۷۵ میلیون ریال است که برای یک سال مالی، سود قابل توجهی است.

- چهارشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۵۰**

به مناسبت هفته ازدواج، «ایران» از راه پایداری نرخ تصاعدی ازدواج گزارش می‌دهد

## بهبود وضعیت ازدواج با تغییر الگوی ذهنی – فرهنگی

نهضت ملی کاهش تجمل‌گرایی در مهریه و جهیزیه کلید خورده است

مهسا قووی‌قلب  
فیروزنگر

ازدواج، امر مقدسی است که در سال‌های اخیر به دلایل عدیده با مخاطراتی جدی روبه‌رو شده است. حالا با سیاستگذاری‌ها و کارشناسی‌های تخصصی در این حوزه ازدواج به رشدی تصاعدی رسیده است. هیچ شکی نیست که هر جوانی با رسیدن به بلوغ عقلی دوست دارد شریک و همسری در زندگی داشته باشد، مگر اینکه برخی چالش‌ها در مسیر اجازه این کار را به او ندهد. متأسفانه برخی عوامل اقتصادی بازدارنده در این چند سال اخیر، در موضوع فرهنگ نیز ورود کرده و کم‌کم فرهنگ ازدواج را به سمت سنین بلا سوق داده است. به دلیل اهمیت بالای

موضوع در هفته جاری که هفته ازدواج است، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت به عنوان کارگزار نظام اسلامی خود را موظف به حمایت از امر ازدواج می‌داند، برای تسهیل پرداخت وام ازدواج به جوانان، در اختیار قرار دادن امکانات و مراکز فرهنگی دولتی برای ازدواج جوانان و نیز تحویل زمین و پرداخت تسهیلات به خود جوانان برای ساخت مسکن در راستای تسهیل ازدواج دستورات ویژه‌ای صادر کرد. وحید یامین‌پور، دبیر شورای عالی جوانان نیز چند روز پیش از افزایش ۲۵ هزار موردی سن میزان ازدواج در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ خبر داده، یعنی به بیانی دیگر از شیب نزولی آمار ازدواج گامی رو به جلو نهاده‌ایم و این رقم نوبدبخش مثبت بودن سیاستگذاری‌ها در این حوزه است اما کارشناسان و متخصصان این حوزه معتقدند که همچنان برخی معضلات وجود دارد که می‌تواند ما را نسبت به احتمال بازگشت آمار به شکل سال‌های قبل نگران کند.

سینا کلهر معاون وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه دو جریان کلان در موضوع ازدواج دخیل هستند، به «ایران» می‌گوید: جریان اقتصادی و فرهنگی در موضوع ازدواج همگرا شده‌اند و همپوشانی پیدا کرده‌اند، از این رو فشار و قدرت بازدارندگی آنها نیز بالا ناست. فارغ از اینکه کدام یک مؤثرتر هستند، هر دو باید یکپارچه عمل می‌کنند. حال سؤالی اینجا مطرح می‌شود که چطور می‌شود در چنین وضعیتی جوانان را به ازدواج تشویق کرد؟ چه با ازدواج و چه بی‌ازدواج مشکلات وجود دارد، در هر حال متخصصان این مشکلات فکری آزردهنده هستند. چرا باید ازدواج کرد؟ کلهر در پاسخ به این سؤالات،

با مصوبه وزارت بهداشت آغاز شد؛

## تزریق دوز چهارم واکسن کرونا برای همه



**گروه اجتماعی/** تعداد بیماران جدید مبتلا به کرونا در روز گذشته چهار رقمی شد. شاخص ابتلا با جهشی فزاینده سه عدد هزار بیمار جدید را شکست به طوری که این شاخص در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته به ۱۰۸۴ مبتلا رسید که از این تعداد ۱۵۰ نفرشان بستری شدند. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی قرار ندارد و ۱۰۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. البته آمار فوتی‌ها همچنان در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد و در ۱۴ تیر همه نیز ۴ نفر جان‌شان را از دست دادند. مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۶۱ هزار و ۴۰۸ نفر رسید. در همین حال با افزایش شمار مبتلایان، تعداد بیماران بستری در بخش مراقبت‌های ویژه نیز در شیب صعودی قرار گرفته است.

دکتر پیام طبرسی عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با بیان اینکه اکنون مجدداً روی شاخه بالارونده بیماری هستیم و به نظر می‌رسد که این وضعیت، آغاز یک پیک باشد، به همین دلیل از آنجایی که رعایت پروتکل‌های بهداشتی کاهش یافته، ممکن است تعداد افراد زیادی درگیر بیماری شوند و وقتی جمعیت بالایی درگیر بیماری شود، مطمئناً عوارض و مرگ‌ومیر و بستری در آی.سی.یو بیشتر می‌شود. به گفته او، حدود یک هفته است که مجدداً موارد سرپایی‌مان افزایش یافته و به نظر می‌رسد که آغاز یک موج جدید دارد در کشور اتفاق می‌افتد. حال باید صبر کنیم که یک هفته تا ۱۰ روز دیگر بگذرد تا درباره ارتقاع این موج و شدت آن بتوانیم اظهارنظر کنیم.

طبق اعلام وزارت بهداشت، وضعیت واکسیناسیون نیز اینگونه است؛ تاکنون ۶۴ میلیون و ۶۵۹ هزار و ۱۶۴ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۱۴ هزار

توضیح می‌دهد: انتخاب و ازدواج درست، توصیه کارشناسان است. با هم کفو و همراه و همسر می‌توان راحت‌تر از سد مشکلات عبور کرد. کسی که قرار است به عنوان شریک زندگی انتخاب شود، باید تناسب حداقلی را داشته باشد. قطعاً دوتفره راحت‌تر می‌توان با شرایط مواجه شد، در غیر این صورت هدف مورد نظر حاصل نمی‌شود. اگر انتخاب متناسب با وضعیت فرهنگی، اقتصادی و دینی باشد، امکان طی مسیر به راحتی بیش می‌آید از سویی دیگر ازدواج از جمله باورهای بنیادی جامعه ومیراث فرهنگی ماست، کنشایش‌های مادی و اقتصادی افراد عمدتاً بعد از ازدواج اتفاق می‌افتد و نگرانی از شرایط در خیلی مواقع بی‌مورد است.

به گفته معاون وزیر ورزش و جوانان، از جمله نکات مهم در امر ازدواج به ساختارهای کلان دولت بازمی‌گردد و دولت باید بتواند برخی مشکلات را به شکل مؤثری برطرف کند. در مورد بحث وام هم باید رقم وام ازدواج با افزایش قیمت‌ها تناسب داشته باشد. به خاطر داشته باشید که نیروی جوانی بازنمی‌گردد، نیرو و انرژی با همراهی یک فرد مناسب می‌تواند زندگی را در مسیر درست بنا کند. نباید بهانه‌های مختلف سبب شود، ز زمان از دست برود و انتخاب‌ها سخت‌تر و گزینه‌ها کمتر شود. با افزایش سن این قبیل مشکلات پیش می‌آیند. چند سال پیش در مرکز پژوهش‌های مجلس طرحی را دنبال کردم که بیانگر کاهش تجملگرایی هم در مهریه و هم در جهیزیه و محل زندگی، هم چنین انتظارات طرفین از یکدیگر با هدف افزایش نرخ ازدواج بود، به دلیل شرایط کرونایی این نهضت ملی صورت گرفت اما در نهایت باید این اتفاق ماندگار شود، در عین حال هم با شروع زندگی لازم است، توقعات کاهش پیدا کند تا عاملیت اراده قبیل قدرت بیشتری داشته باشد.

حسین میرزایی، مردم‌شناس و عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی نیز درباره ازدواج معتقد است: ازدواج را شاید بتوان جزو آن دسته از پدیده‌هایی دانست که طبیعت را در همه سده‌ها ای‌ش به فرهنگ با همه پیچیدگی‌هایش پیوند زده است. ازدواج به عنوان ریشه تشکیل خانواده به عنوان کوچکترین واحد اجتماعی، یکی از پیچیده‌ترین روابط میان دو جنس را در جهان طبیعت رقم زده است که دارای ابعاد و پیامدهای زیستی، روانی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حتی سیاسی است. با تحولات بزرگ



سینا کلهر



حسین میرزایی

سیاسی، فرهنگی-اجتماعی، اقتصادی و فناورانه در دهه‌های اخیر، پدیده ازدواج در ایران، مانند همه جای دنیا با تحولات و تغییرات خاصی مواجه بوده است. پیچیدگی دنیای جدید و سبک زندگی غالب و ترویج شونده در دنیا، افراد را به فردگرایی‌های افراطی سوق داده به نحوی که نرخ ازدواج جوانان در ایران از سال ۸۷ تا ۹۸ (به استناد سال ۹۳) همواره دارای شیب نزولی بوده است. اما پس از سال‌ها، در سال ۹۹ نمودار نرخ ازدواج به میزان ۵ درصد صعودی می‌شود و این سیر در سال ۱۴۰۰ هم ادامه پیدا می‌کند.

به گفته این استاد دانشگاه، نرخ افزایشی ازدواج در شرایطی در کشور اتفاق می‌افتد که همه‌گیری بیماری کرونا بر ایران و جهان سایه افکنده بود. در این شرایط، شاید بتوان دلیل اصلی این تغییر روند ازدواج را در تغییر سبک زندگی و تغییر افراد در ایران جست‌وجو کرد. برگزاری مراسم ازدواج در چند دهه گذشته رو به تجمل‌گرایی افراطی گذاشته بود، به نحوی که حتی خانواده‌های کمتر برخوردار نیز با رفتن زیر بار وام‌ها و قرض‌های کلان، از این فائله عقب نمی‌مانند. اما کرونا نگاه به زندگی را تغییر داد. خود این افزایش نسبی ازدواج در دورانی که از نظر اقتصادی جامعه دچار مشکلات جدی شده بود، نشان‌دهنده اهمیت فاکتورهای اجتماعی- فرهنگی در کنار تصادفات است. در بیشتر پژوهش‌ها، گرانی، تهیه مسکن، بیکاری و نبود گزینه خوب، چهار عامل اصلی ازدواج دیر هنگام

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



عکس: فارس

اجازه حس خوشبختی دراز مدت در کنار دیگری امکان تشکیل زندگی مشترک را از جوانان گرفته است. تغییر این الگوهای ذهنی- فرهنگی است که می‌تواند روند رو به رشد ازدواج و بقای آن را تضمین کند.

میرزایی اضافه می‌کند: در شرایط کنونی، ازدواج بموقع جوانان و فرزندآوری از آن موضوع‌هایی است که برای کشور ما حیاتی تلقی می‌شود و در زمینه سیاست‌گذاری‌های تازه آن نیز چندان متشوق دندان‌گیری نیست. اجتماعی-اقتصادی باید به آن توجه ویژه داشت. همان طور که در دهه ۷۰ برای کاهش فرزندآوری همه دستگاه‌ها و نهادهای تبلیغاتی بسیج شده بودند، امروز نیز چنان عزمی در جهت اصلاح آن سیاست ضروری و واجب است. در بسته‌های حمایتی جمعیتی ارائه شده، آنچه بیش از همه مورد تأکید بوده، جنبه‌های اقتصادی است که تازه آن نیز چندان متشوق دندان‌گیری نیست.

آنچه لازم است در کنار این مشوق‌های اقتصادی به جد مورد تأکید قرار گیرد، جنبه‌های اجتماعی- فرهنگی ازدواج است. متأسفانه در کشور ما مسئولان هزینه برای کار فرهنگی را در اولویت قرار نمی‌دهند و بیشتر به دنبال فعالیت‌های کم‌خرج، سطحی و زودبازده هستند. تغییر الگوی ذهنی- فرهنگی امری زمان‌بر، پرهزینه اما مطمئن، عمیق، پایدار و قطعاً از تسهیلات اقتصادی مهم‌تر است، این چیزی است که در بین سیاست‌گذاری‌های جمعیتی باید بیشتر به آن توجه شود.

گزارش تکمیلی از جزئیات رتبه‌بندی معلمان

## معلمان پژوهنده قدر می‌بینند

سیما، جزئیاتی از نحوه اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان اعلام و اظهار کرد: معلمان ابلاغ شده است. این‌نامه اجرایی قانون نظام رتبه‌بندی معلمان ابلاغ شده است و نسخه اولیه شیونه‌نامه اجرایی آیین‌نامه روز سه‌شنبه آماده و جلسات مشترک با سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه تشکیل می‌شود و برای نهایی شدن آن نیز زمانی بیش از یک هفته، متصور نیستیم.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه کسانی که قبل از تاریخ شهریور ۱۴۰۰ بازنشسته شده‌اند مشمول رتبه‌بندی نمی‌شوند اظهار کرد: رتبه‌بندی ویژه معلمان شاغل است. ما با سرعت و دقت لازم به سمت اجرای رتبه‌بندی می‌رویم. رتبه‌بندی شامل نیروهای اداری نمی‌شود و اگر آنها واجد شرایط معلمی شوند و کار معلمی انجام دهند شامل رتبه‌بندی می‌شوند، اما دیگر نمی‌توانند به اداره برگردند که البته نگرانی آنها به بخش آموزش براساس بیژنی است که ما داریم. وی در پاسخ به اینکه آیا برای رسیدن به اهداف رتبه‌بندی، سقف زمانی مشخص شده است، عنوان کرد: در این‌بخانه باید بعد از دو سال اجرا، گزارش‌ها را از تأثیر رتبه‌بندی بر نظام تعلیم و تربیت آماده و به هیات وزیران ارائه کند.

کنند تبدیل وضعیت می‌شوند. آنچه که برای فرهنگیان بسیار مهم است زمان دقیق اعلام رتبه‌بندی در حقوق و دستمز و دولت است. وزیر آموزش و پرورش درباره تسریع بر اجرای رتبه‌بندی می‌گوید: اجرای این موارد زمانبر است، به‌عنوان مثال قانون نظام پرداخت هماهنگ سال ۸۶ تصویب شد، اما سال ۸۸ اجرا شد، اما دولت رتبه‌بندی را بعد از شش ماه اجرایی کرد و بودجه آن هم تأمین شد؛ باید بتوانیم به اهداف مد نظر برسیم. آیین‌نامه اجرایی رتبه‌بندی، ویرایش ۲۶گانه و حذف و اضافه‌ای داشت، ندیده‌ام روی آیین‌نامه‌های قوانین دیگر به این اندازه کار شده باشد.

یوسف نوری می‌گوید برای نهایی شدن رتبه‌بندی زمانی بیش از یک هفته، متصور هستیم. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به ابلاغ آیین‌نامه اجرایی رتبه‌بندی معلمان، درباره زمان اجرا و نحوه پرداخت معوقات ناشی از این قانون گفت: طبق قانون رتبه‌بندی باید از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اجرایی شود که ۳۸ هزار میلیارد تومان بودجه برای آن در سال جاری در نظر گرفته شده است. طبق وعده رئیس سازمان برنامه و بودجه پس از صدور احکام، پرداخت معوقات براساس آیین‌نامه پیش‌بینی شده است که حدوداً ۱۰۰ درصد معوقات مورد نیاز شامل آب و سالم و فاضلاب بهداشتی، مناطقی هستند که به طور قابل توجهی در معرض خطر این بیماری قرار دارند.

## راهنمای کشوری مراقبت و درمان وبا ابلاغ شد

به‌مدت مشابه سال گذشته دارد و باید اصول بهداشتی رعایت شود. وی با بیان اینکه راهنمای کشوری مراقبت و درمان بیماران مشکوک مبتلا به وبا به دانشجویان علوم پزشکی ابلاغ شده است، اظهار داشت: وبا یک عفونت اسهالی حاد است که به‌دنبال خوردن آب یا غذای آلوده به باکتری ویبریولکلا ایجاد می‌شود. به گفته این مقام مسئول در وزارت سرپرست اداره بیماری‌های منتقله از آب و غذای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۳۷ نفر در کشور به بیماری وبا مبتلا شده‌اند و فوتی در این زمینه نداشتیم. مریم مسعودی فر به ایرنا گفت: در حال حاضر با توجه به اینکه وبا بیشتر در کشورهای همجوار شیوع پیدا کرده به دلیل حجم تردد مسافران به کشور، این بیماری روند رو به افزایشی نسبت

به‌مدت مشابه سال گذشته دارد و باید اصول بهداشتی رعایت شود. وی با بیان اینکه راهنمای کشوری مراقبت و درمان بیماران مشکوک مبتلا به وبا به دانشجویان علوم پزشکی ابلاغ شده است، اظهار داشت: وبا یک عفونت اسهالی حاد است که به‌دنبال خوردن آب یا غذای آلوده به باکتری ویبریولکلا ایجاد می‌شود. به گفته این مقام مسئول در وزارت سرپرست اداره بیماری‌های منتقله از آب و غذای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۳۷ نفر در کشور به بیماری وبا مبتلا شده‌اند و فوتی در این زمینه نداشتیم. مریم مسعودی فر به ایرنا گفت: در حال حاضر با توجه به اینکه وبا بیشتر در کشورهای همجوار شیوع پیدا کرده به دلیل حجم تردد مسافران به کشور، این بیماری روند رو به افزایشی نسبت